
Základní škola Ostrava – Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková organizace 
 

Pověření k vyzvedávání 

podle Zákona č. 89/1012 Sb., občanský zákoník, § 31 a § 32 NOZ 

 

Zákonný zástupce: .................................................................................................................................. 

Bydliště: ................................................................................................................................................... 

pověřuje nezletilého sourozence /nebo jinou nezletilou osobu / 

1. Jméno: .......................................................................... Dat. narození: ................................................ 

Bydliště: .................................................................................................................................................... 

1. Jméno: ...........................................................................Dat.narození: ................................................. 

Bydliště: .................................................................................................................................................... 

vyzvedáváním svého dítěte / dětí / 

1. Jméno:  ...........................................................................třída 

2. Jméno: ........................................................................... třída 

ze školní družiny při ZŠ Ostrava - Hrabůvka, Provaznická 64, přísp. org. 

po dobu školního roku 20____/20____. 

Sourozenec /nebo jiná nezletilá osoba/,o kterém zákonný zástupce dítěte informoval, že dítě 
jednorázově vyzvedne či bude opakovaně vyzvedávat, musí být vychovatelce, která dítě předává, 
znám. 

 

Poučení zákonných zástupců v případě pověření nezletilé osoby k vyzvedávání dítěte z ŠD. 

§ 31 NOZ 

Má se za to, že každý nezletilý, který nenabyl svéprávnosti, je způsobilý k právním jednáním, co do 
povahy přiměřeným rozumové a volní vyspělosti nezletilých dětí jeho věku. 

§ 876 odst. 3 NOZ 

Jedná-li jeden z rodičů v záležitosti dítěte sám vůči třetí osobě, která je v dobré víře, má se ta to, že 
jedná se souhlasem druhého rodiče. 

 

Zákonný zástupce prohlašuje, že posoudil možná rizika, za kterých požadují svěření dítěte do péče 
staršího sourozence, zejména pak s ohledem na osobní vlastnosti obou dětí, vzdálenost jejich bydliště 
od školy a dopravní situaci.                                                                                                                            
Zákonný zástupce výslovně bere na vědomí, že vzhledem k tomuto pověření od okamžiku převzetí 
jmenovaného dítěte jeho nezletilým sourozencem přebírá plnou zodpovědnost za bezpečnost a 
ochranu zdraví dětí. 

 

 

Datum: ..........................................  Podpis zák. zástupce: ................................................... 


